
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MAI PHỤ 
 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                   Mai Phụ, ngày   tháng   năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định nhiệm vụ quy hoạch, quy hoạch đô thị 

 và nông thôn thuộc thẩm quyền phê duyệt của Ủy ban nhân dân xã   

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn ngày 26/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 145/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, 

phân cấp trong lĩnh vực quy hoạch đô thị và nông thôn; 

Căn cứ Nghị định số 178/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp xã; 

Căn cứ Thông tư số 16/2025/TT-BXD ngày 30/6/2025 của Bộ Xây dựng quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn;  

Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-UBND ngày 24/9/2025 của UBND tỉnh Hà Tĩnh 

về việc Quy định về trình tự, thủ tục lập, thẩm định, phê duyệt, công bố điều chỉnh 

cục bộ quy hoạch đối với các quy hoạch thuộc thẩm quyền phê duyệt của UBND 

tỉnh do Ủy ban nhân dân cấp xã tổ chức lập; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế (sau khi thống nhất với các phòng, 

đơn vị liên quan). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định nhiệm vụ quy hoạch, quy hoạch đô thị 

và nông thôn thuộc thẩm quyền phê duyệt của Ủy ban nhân dân xã  (Sau đây gọi là 

Hội đồng) gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Nguyễn Xuân Bắc, Phó Chủ tịch UBND - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông: Trần Văn Nghĩa, Trưởng phòng Kinh tế - Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Ông: Lê Trọng Châu, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Thành viên; 

4. Ông: Lê Trung Thành, Trưởng Công an xã  - Thành viên; 

5. Ông: Võ Tá Lưu, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã - Thành viên; 

6. Ông: Lê Văn Thân, Chánh Văn phòng HĐND, UBND xã - Thành viên; 

7. Ông: Phan Văn Thủy, Chuyên viên Phòng Kinh tế - Thành viên; 

8. Ông: Lê Tiến Quyết, Chuyên viên Phòng Kinh tế - Thành viên thư ký. 



2 

 

 
 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức hoạt động của Hội đồng 

1. Hội đồng có nhiệm vụ thẩm định các nội dung sau thuộc thẩm quyền phê 

duyệt của Ủy ban nhân dân xã 

a) Nhiệm vụ quy hoạch đô thị và nông thôn. 

b) Đồ án quy hoạch đô thị và nông thôn (trừ các quy hoạch tổng mặt bằng 

thực hiện theo thủ tục chấp thuận). 

c) Nội dung điều chỉnh cục bộ quy hoạch đô thị và nông thôn 

2. Phòng Kinh tế là cơ quan thường trực của Hội đồng, có trách nhiệm tiếp 

nhận, tổng hợp, xử lý các nội dung góp ý của thành viên Hội đồng, trình Chủ tịch 

Hội đồng xem xét, quyết định. Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND xã 

trong quá trình hoạt động.  

3. Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; kinh phí hoạt động của Hội 

đồng được thực hiện theo quy định hiện hành về ngân sách nhà nước và các nguồn 

hợp pháp khác. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế; Trưởng 

phòng Văn hóa - Xã hội và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các 

Ông (bà) có tên tại Điều I chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- VP HĐND và UBND xã; 

- Lưu: VT, KT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn An 

 


		2025-10-02T15:29:34+0700


		2025-10-02T17:35:27+0700


		2025-10-02T17:42:10+0700


		2025-10-02T17:42:11+0700


		2025-10-02T17:42:58+0700




